2023 年 11 月吉日

お客様各位

株式会社 カズサ

 品質保証部

ボトル変更のお知らせ

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品「バイゲンラックス」、「6％バイゲンラックス」、「バイゲンラッ

クスクイック」に使用しているボトル（プラスチック容器）につきまして、供給メ

ーカーより入手が困難となったため、下記の通り変更させて頂くことをお知らせ

致します。何卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。なお、本変更に伴う製

品の性能への影響はございません。

敬具

記

Ⅰ.対象品

① 品名 第二類医薬品    バイゲンラックス             内容量 1L

② 品名 食品添加物    ６％バイゲンラックス           内容量 1L、2.1L、4L

③ 品名 食品添加物    バイゲンラックスクイック 200  内容量 1L

④ 品名 食品添加物    バイゲンラックスクイック 1000 内容量 1L

Ⅱ.変更時期

  旧ボトルでの製造品の在庫が無くなり次第、新ボトルでの製造に変更

Ⅲ.ボトルの違いについて

  ※仕様につきましては変更させて頂く場合がございます。

＜バイゲンラックス １L＞

      ＜変更点＞※サイズは概寸

旧ボトル(左)    新ボトル(右)      ・ボトル色 ホワイト

                    ・キャップ色 ブルー

                    ・形状が楕円形

                    ・注ぎ口が広い

                    ・キャップが大きい

                      (旧ボトル 22mm→新ボトル 23.5mm)

                    ・ボトルサイズ

                     旧ボトル直径 85mm

                     新ボトル幅 95mm 横 75mm

〈6%バイゲンラックス 1L  /  バイゲンラックスクイック 200・1000 1L〉

     ＜変更点＞※サイズは概寸

     ・ボトル色 ホワイト

旧ボトル(左)    新ボトル(右)     ・キャップ色 グリーン

    ・形状が楕円形

                    ・注ぎ口が広い

                    ・キャップが大きい

                     (旧ボトル 22mm→新ボトル 23.5mm)

                    ・ボトルサイズ

                     旧ボトル直径 85mm

                     新ボトル幅 95mm 横 75mm

〈6%バイゲンラックス 2.1L〉

     ＜変更点＞※サイズは概寸

                    ・ボトル色 ホワイト

旧ボトル(左)   新ボトル(右)     ・キャップ色 グリーン

                    ・形状が角形

                    ・注ぎ口が広い

                    ・キャップが大きい

                     (旧ボトル 22mm→新ボトル 23.5mm)

                    ・ボトルサイズ

                     旧ボトル直径 135mm(底部)

                         高さ 257mm

                     新ボトル直径 105mm(底部)

                         高さ 295mm

〈6%バイゲンラックス 4L〉

旧ボトル(左)   新ボトル(右)     ＜変更点＞※サイズに変更はございません。

                    ・ボトル色 ホワイト

                    ・キャップ色 ホワイト

以上